

## VOLONTARI L'ACCOGLIENZA onlus - VO.L'A.

### BILANCIO ANNUALE CHIUSO AL 31 DICEMBRE 2020

<b>STATO PATRIMONIALE</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>ATTIVITA'</b>		
<b>Immobilizzazioni Materiali</b>		
- autovetture	12.000,00	29.500,00
<i>Fiat Qubo - acquistato per il trasporto di mobili, oggetti o abiti</i>		
<i>Crysler Matiz - ricevuta in donazione per corsi e conferenze</i>		
- attrezzature	1.830,00	
<i>1 dispositivo ad ozono per sanitizzazione anti-covid</i>		
- macchine ufficio elettroniche	4.290,80	4.290,80
<i>2 Computers, 2 monitors, 1 pc portatile 1 stampante e relativi pacchetti programmi</i>		
<b>Disponibilità liquide:</b>		
- conto corrente postale n. 12790283	12.827,35	3.223,33
- conto corrente bancario n. 11620218 Banca Popolare Etica	24.679,91	13.446,31
- conto corrente bancario n. 40690755 Unicredit Banca	6.051,79	698,20
- conto corrente postale per spedizione notiziario	182,38	572,79
- cassa contanti	28,28	30,87
<b>Risconto attivo premi assicurativi</b>	1.057,92	1.635,33
<b>TOTALE ATTIVITA'</b>	<b>62.948,43</b>	<b>53.397,63</b>
<b>PASSIVITA'</b>		
<b>Fondi rettificativi dell'attivo</b>		
- fondo ammortamento autovetture	12.000,00	29.500,00
- fondo ammortamento attrezzature	366,00	
- fondo ammortamento macchine ufficio elettroniche	4.090,80	3.905,40
<b>Fondo patrimoniale</b>	19.992,23	19.429,89
<b>TOTALE PASSIVITA'</b>	<b>36.449,03</b>	<b>52.835,29</b>
<b>Disavanzo / Avanzo di gestione</b>	<b>26.499,40</b>	<b>562,34</b>
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>62.948,43</b>	<b>53.397,63</b>

<b>CONTO ECONOMICO - COSTI</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Attrezzatura consumo e Cancelleria</b>	1.260,18	85,40
<i>cancelleria e materiale anti-covid</i>		
<b>Assicurazioni fabbricato, autovetture e volontari</b>	3.991,03	4.711,77
<i>assicurazione fabbricato di Caselle Torinese - 479,34 euro</i>		
<i>assicurazione autovetture - 1.955,07 euro</i>		
<i>assicurazione infortuni e responsabilità civile volontari - 1.359,15 euro</i>		
<i>assicurazione volontari in Etiopia - 197,47 euro</i>		
<b>Manutenzione autovetture</b>	1.016,90	4.194,11
<i>Fiat Qubo : manutenzioni ordinarie - 546,90 euro</i>		
<i>Crysler Matiz : manutenzioni ordinarie - 470,00 euro</i>		
<b>Spese servizi postali, sito internet e software contabilità</b>	518,73	581,47
<i>acquisto francobolli e tasse di cc postale - 174,50 euro</i>		
<i>canone annuale software contabilità - 344,23 euro</i>		
<b>Spese edizione ed invio notiziario Camminando e Cantando</b>	1.434,81	2.699,23
<i>spese stampa notiziari (1 uscita) - 676,00 euro</i>		
<i>spese invio notiziari (1 uscita) - 268,40 euro</i>		
<i>spese postali per spedizioni - 490,41 euro</i>		
<b>Spese e commissioni c/c postale e bancario</b>	798,62	711,60
<i>spese tenuta conto Banca Etica - 186,00 euro</i>		
<i>spese tenuta conto Banca Unicredit - 121,98 euro</i>		
<i>spese tenuta conto BancoPosta - 191,36 euro</i>		
<i>commissioni bonifici Italia - 150,18 euro</i>		
<i>commissioni bonifici Estero - 132,00 euro</i>		
<i>commissioni accredito bollettini postali contributi ricevuti - 17,10 euro</i>		

<b>Progetto Costruzione Pozzi d'Acqua in Etiopia</b>	<b>5.000,00</b>		
<i>acconto Pozzo Scuola di Daya</i>			
<b>Progetto Sostegni a Distanza in Etiopia</b>	<b>2.100,00</b>	<b>25.800,00</b>	
<b>Progetto Sostegni a Distanza in Gambia</b>	<b>3.000,00</b>		
<b>Altri progetti in Etiopia</b>	<b>10.500,00</b>	<b>7.000,00</b>	
<i>contributo Missione di Gambo in occasione Giornata Mondiale Malati di Lebbra - 5.000,00 euro</i>			
<i>contributo acquisto Fuoristrada-Ambulanza - 5.000,00 euro</i>			
<i>contributo microprogetto comunità di Adwa - 500,00 euro</i>			
<b>Progetto ospitalità Efraim</b>	<b>3.082,10</b>	<b>2.941,06</b>	
<i>manutenzione monolocali ed impianti</i>			
<b>Progetti in Italia</b>	<b>61.024,69</b>	<b>25.527,00</b>	
<i>contributo per affitti e utenze tramite Caritas o Servizi Sociali - 21.524,45 euro</i>			
<i>contributo attività solidali Bar Hobbit Ventimiglia - 24.000,00 euro</i>			
<i>contributo borse lavoro per orti solidali - 9.800,00 euro</i>			
<i>contributo per Emergenza Covid tramite Specchio dei Tempi - 5.000,00 euro</i>			
<i>acquisto alimenti per borse spesa ad indigenti - 110,24 euro</i>			
<i>contributo attività altre realtà associative e culturali - 590,00 euro</i>			
<b>Progetti in Bielorussia</b>		<b>4.000,00</b>	
<b>Progetti in Camerun</b>	<b>7.000,00</b>	<b>21.113,45</b>	
<i>saldo costruzione scuola professionale a Berem-Gop</i>			
<b>Progetti in Congo</b>	<b>3.500,00</b>	<b>3.500,00</b>	
<i>saldo costruzione 2 cisterne d'acqua orfanotrofio a Kikwit</i>			
<b>Progetti in Gambia</b>	<b>1.330,00</b>		
<i>contributo progetto Scuola Sare Bakari</i>			
<b>Progetti in Guinea</b>	<b>5.400,00</b>	<b>4.900,00</b>	
<i>contributo attività ostetricia ambulatorio a Nhacra Teda</i>			
<b>Progetti in India</b>		<b>9.000,00</b>	
<b>Progetti in Libano</b>		<b>4.900,00</b>	
<b>Progetti in Madagascar</b>		<b>15.000,00</b>	
<b>Progetti in Palestina</b>	<b>6.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	
<i>acquisto dispositivi medici per Gaza - 3.000,00 euro</i>			
<i>contributo attività Suore di Betlemme per bimbi disabili - 3.000,00 euro</i>			
<b>Progetti in Sierra Leone</b>	<b>7.000,00</b>	<b>10.000,00</b>	
<i>contributo acquisto beni prima necessità - 6.000,00 euro</i>			
<i>contributo acquisto alimenti per bambini denutriti - 1.000,00 euro</i>			
<b>Progetti in Tanzania</b>	<b>500,00</b>		
<i>contributo a microprogetti</i>			
<b>Progetti in Togo</b>	<b>27.300,00</b>	<b>16.969,00</b>	
<i>saldo costruzione pozzo orfanotrofio a Pagala - 10.000,00 euro</i>			
<i>contributo attrezzatura medica sala operatoria a Lomé - 7.500,00 euro</i>			
<i>contributo impianto fotovoltaico - 9.800,00 euro</i>			
<b>Quota ammortamento macchine ufficio elettroniche</b>	<b>551,40</b>	<b>185,40</b>	
<b>Imposte e tasse</b>	<b>163,83</b>	<b>905,09</b>	
<b>TOTALE COSTI</b>	<b>152.472,29</b>	<b>174.724,58</b>	
<b>Avanzo / Disavanzo di gestione</b>	<b>26.499,40</b>	<b>562,34</b>	
<b>TOTALE A PAREGGIO</b>	<b>178.971,69</b>	<b>175.286,92</b>	

<b>CONTO ECONOMICO - RICAVI</b>	<b>2020</b>	<b>2019</b>
<b>Quote associative</b>	<b>3.180,00</b>	<b>3.480,00</b>
<i>106 soci hanno rinnovato la loro iscrizione nel 2020</i>		
<b>Contributi da offerte e donazioni</b>	<b>119.567,54</b>	<b>87.982,14</b>
<i>erogazioni liberali ricevute a vario titolo</i>		
<b>Contributi Sostegni a Distanza</b>	<b>10.650,00</b>	<b>22.370,00</b>
<b>Contributi attività associative</b>	<b>3.476,00</b>	<b>4.580,00</b>
<i>erogazioni liberali ricevute in occasione di corsi ed incontri nella sede di Caselle Torinese</i>		
<b>Contributi realizzazione microprogetti</b>	<b>6.950,00</b>	<b>24.926,60</b>
<i>erogazioni liberali ricevute in occasione di corsi ed incontri fuori sede</i>		
<b>Contributi manifestazioni e spettacoli</b>		<b>4.145,00</b>
<b>Raccolta offerte Angolo Charity</b>	<b>7.605,00</b>	<b>13.365,00</b>
<i>erogazioni liberali ricevute tramite l'Angolo Charity nella sede di Caselle Torinese</i>		
<b>Erogazione 5 per mille</b>	<b>27.543,11</b>	<b>14.438,16</b>
<i>accredito erogazione 5x1000 anno 2018/2017 - 14.128,86</i>		
<i>accredito erogazione 5x1000 anno 2019/2018 - 13.414,25</i>		
<b>Interessi attivi su c/c postale e bancario</b>	<b>0,04</b>	<b>0,02</b>
<i>interessi attivi su c/c Banca Unicredit</i>		
<b>TOTALE RICAVI</b>	<b>178.971,69</b>	<b>175.286,92</b>